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Z DIÁŘE STAROSTKY 

Několik slov od starostky 
 

Tříkrálová sbírka 
VANDA HLAVÁČKOVÁ, 

MARTA GREGUŠOVÁ 

Naši mudrci s pokladničkou s logem 
Charity nás letos navštíví 6. a 7. ledna 
(pátek a sobota), v neděli 8. ledna 
proběhne sbírka i v kostele.  

Na co budou vybrané peníze použity, 
najdete na stránkách Tříkrálové sbírky:

www.trikralovasbirka.cz/vyuziti 

Pionýrská skupina 
 

MIRKA CELEROVÁ, VEDOUCÍ PS 

Na sklonku roku 2022 uplynulo 
padesát let od znovuzaložení Pionýra 
v Kunvaldě. Proto jsme se rozhodli, že 
se při této příležitosti sejdeme a 
společně si zavzpomínáme.  
Sešli jsme se v pátek 25. listopadu
odpoledne nejdříve před školou, kde 
nás paní ředitelka provedla. Pak jsme 
se přesunuli na Salaš a téměř dvacet 
minulých i současných vedoucích 
vzpomínalo na uplynulé roky.   
Díky zakládající člence, která s námi 
vydržela až do dnešních dnů, paní 
Míle Kalouskové, jsme měli dostatek 
materiálu a hlavně fotografií. 
Vzpomínání proběhlo v přátelském 
duchu a výborné náladě. Škoda jen, 
že někteří se nemohli zúčastnit kvůli 
pracovním povinnostem nebo 
zdravotním problémům. Zavzpomínali 
jsme i na ty, kteří už nejsou mezi námi. 
Myslím si, že každý, kdo od srdce a s 
láskou pracoval a pracuje s dětmi, si 
zaslouží opravdu velké poděkování. 
 
 

 

DANIELA BOLEČKOVÁ 

Přála bych si, abych Vám mohla 
do každého Poledníku, ze své 
pozice starostky, napsat pár řádků 
o tom, co se mi povedlo a 
nepovedlo. Takové krátké info z 
úřadu.  
Chtěla bych Vám touto cestou 
přiblížit práci, která mne čeká.  A té 
práce nás všechny čeká – stejně 
jako minulé vedení městyse - 
opravdu hodně. 
Současně se budeme snažit, 
abychom Vás průběžně 
informovali o aktuálním dění v 
městysi prostřednictvím webových 
stránek a sms zpráv z úřadu (a chci 
připomenout, že zaregistrovat se k 
odběru aktualit, novinek a zpráv je 
možné prostřednictvím našich 
webových stránek). 
Vzhledem k tomu, že vnímám 
nepříliš dobrou atmosféru, nejen 
mezi námi některými zastupiteli, ale 
i mezi občanskou veřejností, bych 
ráda požádala všechny minimálně 
o respekt jedoho k druhému. Já 
doufám a pevně věřím, že vše se v 
dobré obrátí. Že opět soused 
začne zdravit souseda, že si lidé 
přestanou závidět, že si začneme 
pomáhat a budeme jeden 
Kunvald a že nám půjde o 
společnou věc, nikoli o 
prosazování zájmů jednotlivců.  
Kunvald je dlouhá a rozlehlá 
vesnice, ve které je místa pro 
všechny dost. Máme se tu dobře, i 
když nemáme všude chodníky, 
super dětské hřiště ani školu 
vybavenou úplně tou 
nejmodernější technikou. 
Spokojenost není přece jen o 
pokroku, ale i o pokoře, o ochotě 
skutečně pracovat, nejen pěkně 
mluvit, ale hlavně o tom umět 
podat pomocnou ruku a nic za to 
nežádat. Mít radost z úspěchu 
druhého a přát jen to dobré. Vím, 
že jsou to dnes věci skoro nemožné, 
ale i malý krok může být začátek. 
Tak abych se také dostala k tomu, 
co jsme na úřadě v uplynulých 
týdnech a dnech řešili: V první řadě 
to byla školní jídelna v bývalém 
penziónu U Lípy, kde se bohužel se  

vyskytly obtíže spojené s dokončením. V 
projektu se objevily dílčí chyby, spojené s 
technickým požárním řešením, které 
brání kolaudaci. A ač jsme je zdárně 
vyřešili, nic se nemění na tom, že 
očekávané otevření se nám posouvá. 
Podle posledních informací to vypadá 
na 5. týden v roce 2023. V lednu se 
budeme snažit obstarat veškeré 
podklady k rychlému dokončení 
kolaudace a věřit v zázrak, že se to vše 
podaří tak, jak předpokládáme a v co 
nejkratší době. Myslím si, že i výběr osoby 
paní vedoucí kuchařky a paní. provozní, 
byl dobrou volbou – a mluvím z vlastní 
zkušenosti.  
Nejen že jsem s nimi měla možnost 
jednat, ale i ochutnat jejich obědy a 
musím říci, že vaří dobře. Proto přeji 
celému kolektivu školní jídelny mnoho 
spokojených strávníků, kteří už se i z řad 
školáků ozývají. Tak jen tak dále.  
Musela jsem udělat i nepopulární 
rozhodnutí týkající se doby svícení 
veřejného osvětlení, ale doufám, že 
všichni pochopí můj krok. Pak ten další 
krok, kdy jsem prosadila přesunutí 
zastupitelstva o týden dřív a vyslechla si 
mnohé důvody, že není potřeba, a to 
ještě v tu chvíli nevěděla, že pouhým 
pozdním vyvěšením informace o konání 
zastupitelstva na Úřední desku u horního 
Konzumu, bych porušila zákon. A proto 
jsem na poslední chvíli musela 
zastupitelstvo přesunout na další termín. I 
dbát na dodržování zákona, ať se to 
komu líbí nebo ne, patří k mé práci. 
Ale abych skončila něčím i pro mě 
pozitivním - paní učitelka Papáčková a 
paní učitelka Martínková připravily s 
dětmi z 1. – 3. třídy naší školy vánoční 
přání a krásně ozdobený perníček pro 
naše seniory, kteří již oslavili 70. 
narozeniny.  
Mile mne překvapilo, kolik lidí toto 
přáníčko potěšilo a já měla příležitost se s 
většinou z nich setkat osobně. A 
mimochodem, aktivních seniorů nad 
sedmdesát máme opravdu 
„požehnaně“, a to je určitě dobře.   
Kromě zdraví v novém roce 2023, přeji 
mnoho radostných chvil s rodinnou, 
přáteli i sousedy a slibuji, že se budu 
snažit v psaní a informování Vás občanů, 
a to nejen touto cestou, vytrvat.  
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Foto: archiv Jan Váňa 

Sportovní den mládeže  
 

JAN VÁŇA, ORGANIZÁTOR SOUTEŽE 

2. ročník oblíbené národní soutěže Sportovní den 
mládeže s TAJV v Kunvaldu se uskutečnil v pondělí 
7.11.2022 v dopoledních hodinách v místní sokolovně u 
základní školy. Jednalo se o semifinálové kolo z 
celkového počtu 250 turnajů v České republice. Žáci a 
žákyně ze základní školy se v sokolovně utkali ve fotbale, 
florbale, házené, frisbee a tenise. 
Z celkového vítězství se nakonec zaslouženě radovali 
Robin Hájek, Nikolaj Trnčák a Eliška Vágnerová. Finalisté 
semifinálového turnaje v Kunvaldu získali upomínkové 
diplomy, věcné odměny a mnoho dalších sponzorských 
cen. Společně s cenami obdrželi finalisté vstupenku na 
závěrečný celorepublikový turnaj, Národní finále v 
Poděbradech, který se bude konat v předvánočním 
termínu 3.12. – 4.12.2022. Na tomto turnaji budou 
postupující hráči reprezentovat zejména základní školu, 
městys Kunvald a Pardubický kraj. Vítěz Národního finále 
v Poděbradech převezme putovní pohár TAJV od 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy.
Sportovní den mládeže s TAJV v Kunvaldu byl zrealizován 
za podpory Městyse Kunvald, Pardubického kraje a 
partnerů projektu. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Vánoce v mateřské škole 
JITKA SPANČOKOVÁ, UČITELA MŠ  

Po podzimním období plného aktivit, 
které jsme odstartovali ozdravným 
pobytem v solné jeskyni, cvičením v 
projektu Sokola, drakiádou, ale i 
sběrem přírodnin a tvoření z nich, 
jsme se mohli začít těšit na vánoční 
svátky. 
Předškoláci měli plné ruce práce s 
přípravou a nácvikem vystoupení na 
schůzi Kunvaldské a. s. a samozřejmě 
již s tradičním zpíváním při rozsvěcení 
vánočního stromu v Kunvaldu. Ale ta 
pravá atmosféra u nás začíná 
příchodem mikulášské družiny, 
sčítáním hříchů a nezdarů,  

 
Z celoročního projektu "se Sokolem 
do života" 

ale i toho, co se nám podařilo. Děti, 
včetně těch nejmenších, se snažily a 
pilně pracovaly na výzdobě celé 
školky, kreslily přání pro Ježíška, pekly 
cukroví, ale hlavně vyhlížely první 
sníh. Závěr roku jsme zakončili 
společnou besídkou obou tříd, 
představením vánočních zvyků a 
tradic, zpíváním koled a 
rozbalováním dárků. Všichni už se 
moc těšíme na leden a jeho 
sněhovou nadílku, na běžkování, 
sáňkování a jiné zimní radovánky. 
Vám čtenářům přejí děti a celý 
kolektiv mnoho zdraví a radosti do 
roku 2023.  
 

 
 

  

Z projektového vzdělávání v Sýpce v 
Rokytnici  

Foto: archiv MŠ  

 

 Zimní pobyt v přírodě 
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ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO SVAZU ZAHRÁDKÁŘŮ 

Úspěchy roku 2022 

VÁCLAV MICHALIČKA, PŘEDSEDA ZO ČSZ 

Vážení přátelé, jako každý rok bilancujeme výsledky 
našeho snažení. Tento rok 2022 byl ve znamení 60. výročí 
založení ZO ČSZ v Kunvaldu. Nyní máme 37 členů, z toho 
30 v důchodovém věku. Průměrný věk organizace činí 
66 let.  Z činnosti uvádím jen některé akce. V květnu jsme 
uspořádali nultý ročník "Návštěva u zahradníka". 
Zahradník Martin Svoboda je náš člen a tak ve 
spolupráci s ním jsme uskutečnili tuto akci. Zklamala nás 
malá účast veřejnosti, převážná část byla z řad 
kunvaldských občanů, za což jim děkuji. Zdali se 
uskuteční další ročník, rozhodneme na jaře. Nadále 
velmi dobře pracoval kroužek mladých zahrádkářů, 
který se podílel na našich akcích a zúčastnil se všech 
vypsaných soutěží. Opět jsme uspořádali okresní kola v 
soutěžích "Mladý zahrádkách" a "Hvězda floristiky" . 
Vítězové postoupili do dalších kol. Lenka Vymetálková v 
Národním kole 23. místo v soutěži žáků a Anežka 
Motyčková 12. místo v soutěži středoškoláků. V soutěži 
"Hvězda floristiky" v Zemském kole v Lysé nad Labem 
byla žákyně Daniela Bolečková čtvrtá, juniorka Marie 
Flekrová třetí a seniorka Hana Jindrová druhá. V 
Národním kole v Olomouci Daniela Bolečková šestá a 
Marie Flekrová čtvrtá.  
Na akci "Rozsvěcení vánočního stromu" jsme zajistili 
veškerý prodej. 
Těšíme se se všemi na další spolupráci a setkání. Navštívili 
jsme naše jubilanty 60, 70, 80 let a naše zasloužilé členy 
paní Jitku Jindrovou 91 let, pana Karla Zastoupila 91 let 
a paní Marii Trejtnarovou 95 let, kterým jsme popřáli 
pevné zdraví do dalších let. 
Stěžejní akcí našeho výročí byla výstava ovoce, zeleniny 
a květin v areálu sokolovny. Tuto výstavu zhlédlo 610 
návštěvníků, vystavovalo 44 vystavovatelů - výhradně z 
našich členů a občanů Kunvaldu. Mezi 240ti exponáty 
bylo možno vidět, co všechno se v Kunvaldu pěstuje. 
 

Uvádím některé zajímavosti: obří cibule, okurka Gergána, 
réva vinná, citrony, ačokča, jedlý kaštan, kdouloň, 
kdoulovec, jeřáb červený a černý, mišpule, dřín žlutý a 
červený, pohanka, NASHI - japonská hruška, povínice -
batáty, indická okurka, líčidlo jedlé, klokočí, kiwi, 40tiletá 
hortenzie. 
Děkuji touto cestou všem nadšeným zahrádkářům, kteří 
opět věnovali svůj volný čas, aby připravili návštěvníkům 
opravdu nevšední zážitek a potěšení z krás, které dokáže 
za pomocí šikovných a obětavých rukou vytvořit příroda. 
Poděkování zaslouží všechny aranžérky, pěstitelé, žáci 
mateřské školy za velmi pěkné zahájení lety před 60ti 
návštěvníky, všem co zajistili velmi chutné pohoštění a 
městysu Kunvald za nezištnou pomoc při přípravě výstavy. 
Nerad někoho chválím jmenovitě, protože bych mohl 
někoho opomenout, ale tentokrát musím poděkovat 
našemu nejmladšímu členovi Jirkovi Prachařovi, který svou 
obětavostí a nápady má především zásluhy za zdařilost 
celé výstavy. 
 V závěru jménem výboru ZO přeji v novém roce všem 
hodně úspěchů, zdraví a když vám bude zle zajděte do 
lesa, do přírody, mezi květiny a nebo třeba na pěknou 
zahrádkářskou výstavu. 

 
 
 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Vzpomínáme 
 

 
 

Za noci tmavé, když ztichl den, odešla před 10 lety 30. 12. 2012  
naše maminka a babička Bohuslava Šejnohová spát svůj věčný sen …  
Vydala se na cestu, kam každý chodí sám jen dveře vzpomínek  
nechala tu pro nás všechny dokořán … 
 
Kdo jste naši Bohušku znali a měli rádi, věnujte jí spolu s námi tichou vzpomínku  
 
Za rodinu 
vnučka Darina 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Co se dělo ve škole 
KLÁRA KODYTKOVÁ, ŘEDITELKA ZŠ  

Milí příznivci školy,  
ve chvíli, kdy čtete tyto řádky, je už po 
vánočních svátcích, které jste si jistě 
všichni užili ve zdraví a spokojenosti. 
Všem, kteří se nějakým způsobem 
podíleli na fungování školy, patří velké 
poděkování.  
Nový rok určitě přinese mnoho nového, 
možná nečekaného, zažijeme spoustu 
hezkých okamžiků a událostí. A pokud se 
naskytne něco méně příjemného, nechť 
nás to posílí a posune dopředu. Hodně 
štěstí a zdraví. 
 
Během podzimu se v naší škole 
uskutečnilo pro žáky mnoho akcí. Vždy 
nějakým způsobem souvisí se 
vzděláváním. Všem učitelům velmi záleží 
na tom, aby aktivity děti bavily a učení 
nebylo nudné, nejdůležitější je však 
aktivní zapojení žáků. Oceňujeme i 
aktivní přístup a pomoc rodičů.  
Zde je malá ochutnávka z fotoalba školy 
toho, co jsme podnikli: 
 

 
 

Čtvrťáci a páťáci navštívili knihovnu 
v Žamberku.  
 

 
 

7. 11. proběhl v sokolovně Sportovní den 
mládeže. Tři nejlepší - Robin Hájek, Nikolaj 
Trnčák a Eliška Vágnerová - byli 
nominováni do národního kola, které se 
konalo na začátku prosince 
v Poděbradech.  

 

Žáci 2. stupně si pod vedením paní učitelky 
Vojáčkové vlastnoručně zdobí chodbu 

  
 

 
 

Při Halloweenu se v kostýmech vyřádili 
všichni. Při učení i při sportu. 
 

 
 

Programování robota - hodina 
informatiky 3.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naše šachové družstvo (Robin Hájek, 
Marek Fajgl, Vilém Dlabka a Vít Vrba) 
získalo 2. místo v okresním kole Přeboru 
škol v šachu 1. – 5. tříd. Skvělý úspěch! 
 

 
 
Čerti trestali hříšníky, andělé s 
Mikulášem nadělovali. 

 

V hodinách se učíme také hrou a 
prožitkem, navzájem propojujeme 
výukové předměty: Výtvarná výchova v 
6. a 7. ročníku - malba bez štětců jen za 
pomoci brčka, barevného roztoku a 
kapky jaru, druhá část práce navázala 
kresbou uhlem – hledání věcí, zvířat v 
„džungli“ bublin, třetí část práce byla 
tvorba příběhu, ve kterém vystupují 
nalezené prvky. Některé příběhy 
najdete na webu školy v sekci Stalo se. 

 
 
Dějepis v 6. r. – výroba pravěké keramiky 
od návrhu až po konečný výtvor. 
 
 

 
 
Prvňáci, druháci a třeťáci si vyrobili 
vánoční svícny. 
 
 

 
 
Z vánoční besídky pro rodiče a 
prarodiče 1. – 3. ročník 
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Okénko farnosti 
O. JAKUB BRABENEC 

Pěkně zdravím milí občané Kunvaldu, 
vstoupili jsme do začátku nového roku 2023. Je mnoho věcí, o kterých můžeme přemýšlet. Jednak 
se vrátit v paměti do minulého roku a zhodnotit si ho. Nic není černobílé, ale vše je v mnoha 
barvách, jak krásně zpívá Karel Gott v písni „Být stále mlád.“ Za to krásné děkujme a z toho 
nepodařeného se poučme. Začátek nového roku je také spojen často s novoročním 
předsevzetím. Je dobré si ho dát, poněvadž to člověka může posunout dále. Není ale třeba dělat 
vždy dlouhé kroky, ve kterých nevytrváme, ale stačí i malé krůčky které, kterých budeme poctiví 
a vytrvalí. Přikládám krásnou modlitbu Antoine de Saint-Exupery. 
 
Umění malých kroků: Neprosím o zázrak, Pane, ale o sílu pro všední život. Nauč mě umění malých 
kroků. Udělej mne vynalézavým a nápaditým, udělej mě sebejistým ve správný čas. Obdaruj mě 
jemnocitem, abych dokázal odlišit prvořadé od druhořadého. Prosím o sílu kázně a míry, abych 
jen tak neproklouzával životem a své dny si rozumně rozdělil; abych nezaspal záblesky světla a 
vrcholy, a abych si alespoň tu a tam našel čas na umělecký zážitek. Dovol mi utvrdit se v tom, že 
snít o minulosti či budoucnosti mi nepomůže. Pomoz mi co nejlépe zvládnout to, co je nejblíže, 
pomoz mi pokládat právě prožívanou hodinu za nejdůležitější. Ochraň mě před naivní vírou, že v životě musí jít všechno hladce. 
Daruj mi střízlivé poznání, že těžkosti, porážky, neúspěchy a zklamání jsou přirozenou součástí života, že díky nim rosteme a 
dozráváme. Připomínej mi, že srdce se často staví proti rozumu. Pošli mi v pravou chvíli někoho, kdo má odvahu říct mi pravdu 
s láskou. Chléb každodenní dej mi pro tělo i duši, projev tvé lásky, přátelské echo, a alespoň tu a tam náznak, že budu užitečný. 
Vím, že mnoho problémů se řeší nekonáním; dej, abych dokázal čekat. Ať vždy nechám tebe i ostatní domluvit. To 
nejdůležitější si člověk neříká sám. To nejdůležitější mu bývá řečeno. Ty víš, jak moc potřebuji přátelství. Dej, abych dorostl této 
nejkrásnější, nejtěžší, nejriskantnější a nejněžnější záležitosti života. Vnukni mi pravou chvíli a pravé místo, kde mohu zanechat 
balíček dobra, slovy či beze slov. Chraň mě před strachem, že bych mohl promarnit svůj život. Nedej mi to, co si přeji, ale to, 
co potřebuji. Nauč mě umění malých kroků! 

Antoine De Saint-Exupéry 
Přeji Vám všem pokoj, dobro a požehnaný vstup do nového roku 2023. 

Závěr roku 2022 se SouSedíme  
ANNA DLABKOVÁ, MONIKA JINDROVÁ 

Ve čtvrtek 27. října mohli všichni malí i velcí odvážlivci vyrazit na Dušičkovou strašidelnou stezku. 
Stezka začínala po setmění z parkoviště u dolního Konzumu. Na cestu vyrazilo zhruba dvě stě 
nebojsů, rozdělených do čtyř skupin se svými průvodci. Hned na začátku cesty na ně čekal přímo 
uprostřed potoka hastrman, u kapličky v rakvi ležel s tácem věnečků umrlec a kdo se nebál, mohl 
se posilnit na další cestu. Netopýří polévku vařily ve svém kotlíku tři čarodějnice a u obří svítící 
pavučiny museli všichni velmi potichu a opatrně projít, aby nevzbudili spícího pavouka. Za kopcem 
poletovali na hřbitově duchů duchové Hubert a Maruška a dokonce se ukázal i děda Mráz se svou 
holí mrazilkou a strašidelnou písničkou. Kousek před cílem cesty hráli karty mariášky tři čerti a jako 
poslední napálil všechny podlý Mrakomor. Naštěstí máme v Kunvaldě odvážné děti i jejich rodiče 
a všichni tak dorazili zpátky do cíle na parkoviště. Tady si mohli dát drobné občerstvení, čaj a opéct 
buřty nad ohněm. Už teď se moc těšíme, co si na nás strašidla přichystají příští rok. 

Okolo Krejsova kopce jsme vyrazili podruhé také v pátek 2. prosince a čekal nás úkol rozsvítit 
všechny vánoční stromky, které po cestě potkáme. Dokonce i jeden betlém jsme potkali! Po cestě jsme hráli a zpívali koledy 
a i když nás doprovázela velká zima, všichni jsme zdárně došli až ke kapličce, kde jsme spolu se skupinou Duo Ťuk zazpívali 
další vánoční koledy a rozsvítil se stromek i s krásným betlémem. U ohniště pak na všechny čekalo občerstvení, svařené víno, 
teplý čaj, spoustu sladkých i slaných dobrot. Vrcholem hodování bylybramboráčky od Marušky Křenové, které přivezl Jirka 
ještě horké v kolečky, abychom se po té procházce zahřáli. A taky, že nás zahřály po těle a 
u srdíčka. V kapličce pak proběhlo vyhlášení vědomostního kvízu pro děti spolu s naším 
novým otcem Jakubem. Věděli jste třeba, komu je zasvěcena kaple na dolním Kunvaldě 
nebo jak se jmenovali rodiče panny Marie? 

Moc nás těší, kolik lidí z blízkého i dalekého okolí se do našich aktivit účastní, vážíme si moc 
všech našich rodinných příslušníků, přátel, sousedů, kteří nezištně nabízejí svou pomoc, svůj 
čas a dovednosti. Právě všichni ti, kdo se do našich aktivit zapojují dávají našim setkáním to 
pravé kouzlo a jedinečnou atmosféru. Srdečně zveme všechny kunvaláky na naše příští 
akce, přijďte si s námi užít hezký čas. 

Na Štědrý den dopoledne se v kapli na dolním Kunvaldě rozdávalo Betlémské světlo, které 
skauti přivážejí z jeskyně pod bazilikou Narození Páně v Betlémě do celého světa. Představuje 
symbol míru, lásky, naděje a přátelství. A právě to bychom vám všem chtěli za náš spolek 
SouSedíme popřát do nového roku 2023. 



I - II   /  187 KUNVALDSKÝ 
POLEDNÍK 

 

STRÁNKA 7 

 

ROZHOVOR MARTY GREGUŠOVÉ 

Tentokrát s Mílou Kalouskovou 

MARTA GREGUŠOVÁ 

Jako mnozí z nás, i já jsem v dětství navštěvovala 
Zahrádkářský kroužek vedený paní učitelkou M. 
Kalouskovou. Mojí funkcí tehdy bylo psaní kroniky kroužku. 
Velmi ráda na ta léta vzpomínám. Dodnes mi je 
připomíná keramická aranžovací mísa, kterou mám za 
vedení kroniky doma. Tenkrát mne ani ve snu nenapadlo, 
že bych s paní učitelkou někdy dělala rozhovor. No a 
vidíte, ten čas právě nadešel. Děkuji Vám za rozhovor a 
do tohoto nového kalendářního roku přeji mnoho zdraví, 
sil a stálé nadšení pro kytičky! 
Pojďme nejprve k Vaší pedagogické činnosti v MŠ 
Kunvald. Kolik let jste tam učila a se kterými kolegyněmi? 
Do MŠ Kunvald jsem nastoupila hned po maturitě na 
Gymnasiu Žamberk jako záskok za mateřskou dovolenou. 
Při práci jsem dálkově studovala SpGŠ v Litomyšli obor 
Učitelka MŠ. Po ukončení studia a mateřských 
dovolených jsem natrvalo zakotvila v naší krásné MŠ a 
pouze s několika krátkodobými záskoky v okolních MŠ 
jsem zde strávila celý profesní život. Začala jsem pracovat 
po boku výborných učitelek, v čele s ředitelkou pí. Marií 
Hlochovou, pí. uč. Marií Dvorskou a pí. uč. Věrou 
Müllerovou, všechny se snažily být mi maximální oporou a 
snažily se předat mě co nejvíce svých zkušeností. Další 
krásné roky jsem strávila po boku šikovných kolegyň, a to 
vedoucí učitelky Dany Jirešové a pí. uč Jitky Spančokové. 
Se všemi pí. učitelkami i provozními zaměstnankyněmi 
jsme tvořily vždy výborný kolektiv, který si rozuměl jak po 
stránce profesní, tak i osobní, zažily jsme spoustu legrace 
a krásných zážitků s dětmi, na které ráda vzpomínám a 
přála bych prožít každému tak pěkný profesní život. 
Kdy jste se stala členkou Českého svazu zahrádkářů? Kdo 
Vás tenkrát oslovil? 
Členkou zahrádkářského svazu v Kunvaldě jsem od r. 
1984, kdy předsedou byl B. Kurka a jednatelkou pí. uč. M. 
Pálková. A protože u zahrádkářů je „kariéra „rychlá, tak 
jsem se stala hned členkou výboru a postupně přebírala 
úkoly a starosti jednatelky ČZS a když pí. Pálková skončila, 
tak jsem se automaticky stala jednatelkou já. Jestli jsem 
oslovila já zahrádkáře nebo dříve oni mně, to už si 
nepamatuji, ale rozhodně jsme se rychle domluvili. Já  

zahrádkaření a zahrádkáři hledali nové mladé lidi do 
kolektivu. 
Pracovat každý den s dětmi v zaměstnání je náročně, jak 
Vás napadlo přibrat si ještě vedení volnočasového 
kroužku ve škole? 
Pracovat s dětmi mě lákalo už na gymnasiu, a proto jsme 
s několika spolužáky znovuobnovili činnost Pionýra v 
Kunvaldě. Pracovala jsem s dětmi a vedla oddíl vlastně 
od třeťáku na gymplu a práce s dětmi mě začala bavit a 
stala se mou celoživotní profesí a láskou. Takže nejprve byl 
volnočasový oddíl (jiskry, všeobecný a nakonec 
zahrádkářský) a pak už následovala profese. A protože to 
není práce se stejnými dětmi, tak to vlastně navazuje, 
doplňuje se a hlavně nás to baví. 
Jak dlouho vedete Zahrádkářský kroužek a v čem 
spočívá jeho činnost? 
Vlastně hned, když jsem vstoupila k Zahrádkářům tak jsem 
svůj oddíl, který jsem tenkrát vedla jako všeobecný, 
přeorientovala na zahrádkářský a letos to bude už 39 roků.  
Začínali jsme téměř hned, jak byly položeny základy 
práce s dětmi na ústředí zahrádkářů v Praze, na okrese 
nás začalo pracovat 5 organizací. Pro mne to byly velice 
pěkné, inspirující roky, v ostatních organizacích pracovali 
vedoucí ze st. zahrádkářů s bohatými odbornými 
zkušenostmi, které se snažili předat dětem i mně. Začali 
jsme soutěžit mezi sebou, jezdili jsme společně na výlety a 
předávali si zkušenosti. Jak šel čas, tak v okolních 
organizacích kroužky zanikly, protože neměly vedoucí z 
řad zahrádkářů a po nějakou dobu jsme na okrese byli 
sami, teď už jsme opět 3 organizace, které pracují s dětmi, 
a proto můžeme mezi sebou soutěžit. Republiková rada 
ČZS vyhlašuje každý rok soutěž Mladý zahrádkář, která se 
skládá z testových odborných otázek a z poznávání 
rostlin. V r. 2012 byla poprvé vyhlášená floristická soutěž 
Hvězda floristiky. Obou soutěží se aktivně zúčastňujeme, 
většinou s velice pěknými výsledky. Soutěže probíhají jako 
tříkolové, tzn. místní, okresní a národní kolo a ve florist. 
soutěži probíhá ještě zemské kolo. A proto hlavní náplní 
naší práce je příprava na tyto soutěže. V posledních 
letech pořádáme okresní kola v Kunvaldě za pomoci 
celého výboru zahrádkářů. 
Mnoho let pořádáte, nebo se spolupodílíte na organizaci 
různých kulturních a společenských akcí. Přibližte nám je 
prosím. 
Téměř všechny moje aktivity a akce jsou spojeny s dětmi 
a se zahrádkařením. Minulý rok, kdy jsem připravovala 
podklady k 50 výročí Pionýra v Kunvaldě, tak jsem se sama 
podivila, co všechno jsme pořádali a pořádáme: tábory, 
zájezdy, diskotéky, burzy, karnevaly pro děti, v posledních 
letech Ledová Praha, pochod Z pohádky do pohádky, 
atd.  Vlastně všechny akce jsou dlouhodobějšího rázu. 
Oblíbený pochod Z pohádky do pohádky bude mít letos 
25. ročník, karnevaly pořádáme od r. 1972 a Ledové Prahy 
jsme se zúčastnili 20x. U zahrádkářů bych vzpomněla 
Narciskové zábavy s bohatou narciskovou výzdobou, 
které se uskutečnily 11x, dále to byly krásné výlety v 
blízkém i širokém okolí, různé přednášky a hlavně naše 
zahrádkářské výstavy u př. J.Hejkrlíka a velké výstavy 
většinou k významnému výročí v Sokolovně. 
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Kolik členů Zahrádkářský spolek v Kunvaldě čítá? 
Představte nám své kolegy a členy spolku, s nimiž 
spolupracujete. 
Zahrádkářská organizace v Kunvaldě má 38 členů. Letos 
se nám podařilo získat tři nové členy, ale bohužel bych 
řekla, že zahrádkaření je všeobecně na ústupu. 
Zahrádkáři stárnou a mladí pracovat na zahradě nechtějí, 
prostě doba se mění. Naším předsedou je již 20 let Ing. 
Václav Michalička, místopředsedou je Vlasta Šlezingrová, 
tajemníkem já, pokladníkem Hana Jindrová a členy 
výboru jsou Zdena Kavková, Radka Krčmářová a Zdeněk 
Labík, kontrolní komise je složena z předsedy - Vlasta 
Žabková a členy jsou: Marie Krejsová a Standa Štěpán. 
V říjnu 2022 proběhla v sokolovně další z krásných 
podzimních zahrádkářských výstav. Co obnáší přípravy 
takové akce? 
Na to bych odpověděla krátce, je to kupa starostí, hodně 
práce a hlavně je k tomu potřeba pracovitý, spolehlivý a 
obětavý kolektiv a mám velikou radost, že máme mezi 
sebou několik mladých zahrádkářů, kteří zastanou hodně 
práce a jsou ochotni s námi staršími spolupracovat. Kdo 
navštívil někdy zahrádkářskou výstavu na místní nebo 
okresní úrovni, tak může srovnávat. Ono není problém 
narovnat zeleninu a ovoce na stoly, naaranžovat květiny 
do váz, ale nastěhovat žebřiňák a různé staré nářadí, 
slámu a zaplnit celý náš veliký sál Sokolovny, to už nějakou 
práci dá. Ale odměnou celému kolektivu je určitě 
pochvala a uznání všech návštěvníků výstavy.  
Navažme nyní na významná jubilea, která jste oslavili v 
minulém roce. O jaká výročí se jedná? 
V minulém roce slavil nejenom Sokol a Hasiči, ale i  

Sokolský půlmaratron 
 

 

TÝM SOKOL KUNVALD 

22.10. za pravého podzimního sychravého počasí se 
uskutečnil 9. ročník našeho závodu. Na trať obou 
běžeckých závodů se vydalo dohromady 62 závodníků a 
závodnic, kteří letos poprvé startovali všichni najednou. 
Díky tomu závodníci na vzájemně podporovali k dosažení 
lepších výsledků na obou tratích.  
Hned na úvod se se vytvořila skupina 4 závodníků, kteří 
bojovali o stupně vítězů v půlmaratonu, ta se začala trhat 
až na 16 kilometru. O tom taky vypovídají časové rozstupy 
v cíli, kdy se první tři závodníci vešli do 24 vteřin v pořadí 
Jiří Kylar (1:23:58), Michal Kubišta (1:24:11) a Martin 
Moravec (1:24:22), mezi ženami kralovala kunvalačka 
Bára Nováková (1:32:01), celkově byla osmá, druhá 
skončila Aneta Čípová (1:42:06) a třetí Kateřina Pirklová 
(1:42:51). Na trati půlky reprezentovali Kunvald ještě Filip 
Lux a Jiří Jindra. Závodníci na trati čtvrtmaratonu spíše 
bojovali s tratí spíše jednotlivě. Pro vítězství si doběhl Kamil 
Koblížek (44:35) před Patrikem Holubářem (45:25) a 
Vítězslavem Stránským (47:23). Mezi ženami zvítězila Petra 
Fořtová (51:33) závodící za Sokol Kunvald před Radkou 
Janyškovou (53:23) a Johankou Borkovou (55:30). S 
odstupem 31 vteřin na třetí místo, skončil kunvalák Pavel 
Krejsa, Kunvald ještě reprezentovaly Blanka Vlková a 
Marie Flekrová. Po vyhlášení výsledků běhů startoval 
poslední závod Českého Koloběžkového poháru na jeho 
start se postavilo 20 závodníků. Velikou zajímavostí bylo, 
že se závodu zúčastnili dvě závodnice, kterým se v tu chvíli 
houpala pomyslná medaile na krku z předchozích 
běžeckých závodů, Bára Nováková a Petra Fořtová, které 
 

zahrádkáři měli důvod k oslavám a to 60 let od založení 
zahrádkářské organizace v Kunvaldě. Další výročí, které 
jsme v loňském roce oslavili, bylo 50 let od znovu založení 
Pionýra v Kunvaldě.  Pionýr (PO, PO SSM) existuje od 50let 
minulého století nepřetržitě a je to po celou dobu největší 
dětská organizace v republice, která shromažďuje děti 
různého věku, a mám radost, že u nás i v dalších místech 
začínají pracovat v Pionýru mladí lidé, kteří mají k dětem 
blíž a pracují s radostí, nadšením a obětavostí, tak jako 
jsme pracovali my v jejich věku. 
Jak jste se na tyto oslavy připravovali a jak proběhly?
60 let ČZS jsme oslavili naší krásnou výstavou v Sokolovně 
a slavnostní výroční členskou schůzí. 50. výročí Pionýra 
jsme oslavili setkáním bývalých i současných vedoucích 
na Salaši. Sešlo se nás 19 a vzpomínali jsme, jak jsme byli 
mladí a nadšení pro práci s dětmi. Pořádali jsme různé 
akce např.: tábory, výlety, puťáky, soutěže, chodili s dětmi 
cvičit, do přírody, hráli různé hry. Všechny oddíly byly 
zájmově zaměřené a své zaměření využívaly ke své práci. 
Protože ve škole bylo hodně dětí, tak jsme mívali i 8 oddílů 
a v jednom oddílu bylo třeba i 20 dětí. Bývalí vedoucí se 
zajímali o to, co s dětmi děláme teď, jakou máme náplň 
práce, kolik máme dětí v oddíle atd. 
Všichni, kdo Vás znají vědí, že jste velmi aktivní člověk 
pracující pro druhé. Máte vůbec někdy čas jen sama pro 
sebe? Jak ho nejraději trávíte? 
No samozřejmě na zahrádce mezi milovanými květinami, 
v přírodě a cestováním po vlastech českých, občas i 
mimo republiku a hlavně mezi blízkými, se svoji rodinou a 
s milými, optimistickými lidmi. 
                
  
Bára Nováková, Marie Flekrová a Blanka Vlková na trati  
Foto: Jan Šimůnek 

měly v nohách už 21 respektive 10 km. Před čímž všichni 
doslova smekali klobouk, protože náš závod patří k 
nejtěžším v celém seriálu závodů. Ale nyní již k samotnému 
závodu. Hned na úvod všem ujel Radek Maixner, který 
nikoho nenechal na pochybách, kdo poháru vládne. A 
jen díky tomu, že ho na trati přibrzdil traktor nestlačil 
vítězný čas na 21 kilometrech pod 50 minut a vyhrál v 
čase 50:10. Druhý se umístil syn kunvaldského rodáka Víťa 
Suchodol s časem 54:03 a třetí Jiří Chmelík. Mezi ženami 
kralovala Petra Fořtová (1:01:09) před Bárou Novákovou 
(1:05:48) a Zuzanou Hrdonkovou (1:18:00). Na trati se 
objevilo celkem 8 závodníků a závodnic reprezentujících 
Sokol Kunvald-Dušan Vlk, Adam Balcar, Josef Novotný, 
Wlodzimierz Gagala, Martin Mihulka, Marian Lencéš a 
zmiňované Bára s Petrou. Příští rok se zase závody 
pokusíme uspořádat, a byli bychom rádi, kdyby se 
zúčastnilo více místních závodníků a hlavně, aby místní 
občané zvedli zadky ze svých gaučů a přišli závodníky 
podpořit. Poděkování patří Lukáši Kalousovi za poskytnutí 
čipové časomíry. 
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INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva č. 2/2022 ze dne 9. 11. 2022 

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 ZM schvaluje usnesení č. 2/2022-1 Zapisovatele pro 

celé volební období Mgr. V. H.  
Pro 4, proti 7, usnesení nebylo přijato. 

 ZM schvaluje usnesení č. 2/2022-2 Zapisovatele pro 
celé volební období Ing. Josefa Paďoura.  

Pro 7, proti 4, usnesení bylo přijato 
 ZM schvaluje usnesení č. 2/2022-3 Ověřovatele 

zápisu Mgr. Moniku Jindrovou a Ing. Petra Vymetálka 
pro celé volební období. V případě nepřítomnosti 
ověřovatele zápisu na jednání zastupitelstva bude 
zvolen náhradní ověřovatel zápisu.  

Pro 10, zdržel se 1, usnesení bylo přijato. 
 ZM schvaluje usnesení č. 2/2002-4 Předložený 

program zasedání zastupitelstva městyse Kunvald.  
Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 
Jednací řád zastupitelstva  

 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-5 Jednací řád 
zastupitelstva. 

Pro 11, usnesení bylo přijato.  
 
Zřízení dalších výborů - stavební  

 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-6 Zřízení 
Stavebního výboru. Stavební výbor bude tříčlenný.  

Pro 11, usnesení bylo přijato.  
 
Volba předsedy a členů stavebního výboru, volba členů 
finančního a kontrolního výboru  

 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-7 stavební výbor 
ve složení: Eduard Štumpf-předseda, členové Ing. 
Petr Vymetálek a Ing. Pavel Friml.  

Pro 10, zdržel se 1, usnesení bylo přijato.  
 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-8 člena Finančního 

výboru Matouše Paďoura, DiS.  
Pro 9, zdržel se 2, usnesení bylo přijato.  

 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-9 člena Finančního 
výboru Jitku Mlynářovou.  

Pro 11, usnesení bylo přijato.  
 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-10 člena 

Kontrolního výboru Františka Hrabáčka.  
Pro 6, proti 5, usnesení bylo přijato.  

 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-11 člena 
Kontrolního výboru L. K.  

Pro 5, proti 4, zdržel se 2, usnesení nebylo přijato.  
 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-12 člena 

Kontrolního výboru Evu Müllerovou.  
Pro 8, zdržel se 3, usnesení bylo přijato.  
 
Odměny neuvolněných členů zastupitelstva, předsedů a 
členů výborů  

 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-13 v souladu s 
ustanovením § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 
128/2000 Sb.,, o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členům zastupitelstev územních samosprávných 
celků, ve znění pozdějších předpisů: 2 - Odměnu 
neuvolněným členům zastupitelstva vykonávajícím 
funkci předsedy výborů zastupitelstva ve výši – 1.700 
Kč/měsíc, - Odměnu neuvolněným členům 
zastupitelstva, který je členem výboru, ve výši – 1.400 
Kč/měsíc, - Odměnu neuvolněným členům 
zastupitelstva ve výši – 1.000 Kč/měsíc, - Odměnu za 

výkon funkce člena výboru, který není zastupitelem, 
ve výši – 1.000 Kč/měsíc.  

 Odměna bude poskytována od 1.12.2022. V případě 
nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 
zastupitelstva městyse bude odměna poskytována 
ode dne složení slibu. V případě budoucích změn 
obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  

Pro 11, usnesení bylo přijato.  
 
Nájemní smlouva s Lesy ČR na rekonstrukci dešťové 
kanalizace na p.p.č. 3334/5 a st. 537 a komunikace na 
p.p.č. 6634 I.  

 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-14 uzavření 
nájemní smlouvy na část p.p.č. 3621/181, vodní 
plocha, o výměře 31 m2, vedené na LV 750 pro 
obec a k.ú. Kunvald, která je ve vlastnictví ČR, s 
právem hospodaření pro Lesy ČR, s.p., Přemyslova 
1106/19, Nový Hradec Králové, IČ: 42196451, pro 
nájemce městys Kunvald za účelem stavby 
Rekonstrukce dešťové kanalizace na p.p.č. 3334/5, 
st. 537 a komunikace na p.p.č. 6634. II. Pověřuje 
starostku městyse podpisem nájemní smlouvy.  

Pro 11, usnesení bylo přijato.  
 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro spol. 
VaK Jablonné nad Orlicí I. 

 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-15 uzavření 
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 
SBSL/05/2022-03/Ha na část pozemkových parcel č. 
370/2, ostatní plocha, 7233, ostatní plocha, 7235, 
ostatní plocha, 7316, ostatní plocha, 7314, ostatní 
plocha, 7340, ostatní plocha, 7342, ostatní plocha, 
všechny vedené na LV 10001 pro obec a k.ú. 
Kunvald, pro společnost Vodovody a kanalizace, 
a.s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČ: 48173398. II. 
Pověřuje starostku městyse jejím podpisem.  

Pro 11, usnesení bylo přijato.  
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby pro spol. ČEZ Distribuce, a.s. I.  

 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-16 uzavření 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
2024693/SOBS VB/2 UO Kunvald č.p. 33, SS 200, kNN, 
na část pozemkové parcely č. 3277/1, ostatní 
plocha, vedené na LV 10001 pro obec a k.ú. 
Kunvald, pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou zmocněncem GTT, a.s., Horňátecká 
1772/19, Praha 8, IČ: 63080605. II. Pověřuje starostku 
městyse jejím podpisem.  

Pro 11, usnesení bylo přijato.  
 
Zimní údržba komunikací  

 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-17 Operační plán 
zimní údržby chodníků a místních komunikací na 
zimní období 2022-2023.  

Pro 11, usnesení bylo přijato.  
 
Prodloužení pracovní smlouvy zaměstnance údržby 
majetku městyse 

 ZM bere na vědomí prodloužení PS zaměstnance ÚM 
městyse paní N. P. 
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Informace o průběhu stavby jídelního a stravovacího 
provozu v č.p. 392  

 ZM bere na vědomí informace o průběhu stavby 
jídelního a stravovacího provozu v čp. 392.  

 
Inventury majetku městyse  

 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-18 Plán řádné 
inventarizace veškerého majetku a závazků městyse 
Kunvald ke dni 31.12.2022 včetně složení Hlavní a 
Dílčích inventarizačních komisí.  

Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 
Žádost o ZŠ a MŠ o změnu závazných ukazatelů čerpání 
příspěvku na rok 2022  

 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-19 příspěvkové 
organizaci Masarykova ZŠ a MŠ Kunvald změnu 
závazných ukazatelů čerpání příspěvku na rok 2022 
takto: - ze ZŠ dlouhodobý majetek do ZŠ ostatní – 
10.000Kč, - ze ZŠ dlouhodobý majetek do ZŠ opravy a 
údržba 10.000 Kč, - ze ZŠ dlouhodobý majetek do ŠJ 
ostatní – 10.000 Kč, - ze ŠJ dlouhodobý majetek do ŠJ 
ostatní – 4.000 Kč.  

Pro 11, usnesení bylo přijato.  
 
Výroční zpráva o činnosti školy  

 ZM bere na vědomí výroční zprávu o činnosti 
základní školy 2021/2022. 

 
 Kunvaldský poledník  

 ZM bere na vědomí informace o vydávání 
Kunvaldského poledníku od 1.1.2023. Rozpočtové 
opatření č.10/2022 ZM schvaluje usnesením č. 
2/2022-20 rozpočtové opatření č. 10/2022 rozpočtu 
příjmů a výdajů městyse Kunvald pro rok 2022.  

Pro 11, usnesení bylo přijato.  
 
Žádost o prověření stavby – zídka u komunikace u č.p. 347  

 ZM bere na vědomí žádost o prověření stavby zídky u 
komunikace u č.p. 347.  

 
Žádost o odkup stavební parcely  

 ZM bere na vědomí žádost D. Š. o odkup stavební 
parcely v lokalitě u Štumpfů.  

 
Žádost o pronájem Salaše  

 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-21 pronájem 
restaurace na Salaši.  

Proti 9, zdržel se 2, usnesení nebylo přijato.  
 
Žádost spolku SouSedíme  
ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-22 žádost spolku 

 

INFORMACE OBČANŮM 

MAS Orlicko  
 

Dotace na zateplení až 150 000 Kč pro nízkopříjmové 
domácnosti 
Od 9. 1. 2023 bude otevřen příjem žádostí o dotace na 
zateplování rodinných domů. 
Dotaci ve výši až 150 000 Kč (100 % dotace) mohou získat: 
- vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu, nebo trvale 
obývané rekreační stavby, 
+ všichni členové domácnosti jsou příjemci starobního 
důchodu nebo invalidního důchodu 3. stupně, 
nebo domácnost pobírala v období od 12. 9. 2022 příspěvek 
na bydlení.Pokud nemáte přístup na internet, můžete 
kontaktovat přímo pověřené pracovníky: 
Obce z ORP Žamberk, Králíky, Lanškroun 
Eva Hofmanová, tel.: 725 662 549  

 SouSedíme o připojení osvětlení vánočního stromku z 
objektu kapličky na dolním Kunvaldě.  

Pro 10, zdržel se 1, usnesení bylo přijato.  
 

Žádost o odkoupení pozemkové parcely č. 3621/35  
 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-23 prodej 

pozemkové parcely č. 3621/35, zahrada, o výměře 
30 m2, ve vlastnictví městyse Kunvald , vedené na 
LV10001 pro obec a k.ú. Kunvald žadatelce Mgr. B. 
H. Prodej za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
a úhradu všech nákladů spojených s prodejem. 

Pro 10, zdržel se 1, usnesení bylo přijato.  
 
Odkup výčepního zařízení na Salaši  

 ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-24 odkup 
výčepního zařízení v restauraci na Salaši za celkovou 
cenu 5.924 Kč včetně DPH.  

Pro 11, usnesení bylo přijato.  
 
Žádost o změnu ÚP  

 ZM bere na vědomí žádost M. Š. o změnu Územního 
plánu městyse Kunvald na p.p.č. 6362 za účelem 
stavby.  
 

Příprava rozpočtu na rok 2023  
 ZM bere na vědomí informace k přípravě rozpočtu 

na rok 2023.  
 
Různé   
Odpadový kalendář na rok 2023.  

 ZM bere na vědomí informace k přípravě 
odpadového kalendáře na rok 2023. -  

Nátěr střechy kapličky na dolním Kunvaldě.  
 ZM bere na vědomí informace k nátěru střechy 

kapličky. 
Kácení stromů – povolování kácení stromů volně 
rostoucích mimo les.  

 ZM bere na vědomí informaci k povolení kácení 
stromů a pověření Ing. Pavla Frimla v záležitosti 
vydávání vyjádření žadatelům o kácení.  

Výbor pro využívání domku Na Sboru.  
 ZM bere na vědomí informace k výboru pro využívání 

domku Na Sboru.  
Školská rada Zastupitelstvo bere na vědomí informace k 
volbám do školské rady a jmenování zástupců za 
zřizovatele.  

 ZM bere na vědomí informace, které zazněly v bodě 
Diskuze 

 
Další zasedání zastupitelstva se bude konat: 11.1., 15.2. 
2023 
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ŠACHOVÝ ODDÍL 

Zprávy o úspěších v šachu 
 

Vodovody a 
kanalizace Jablonné 
nad Orlicí, a. s. 
 
Společnost Vodovody a 
kanalizace Jablonné nad Orlicí, 
a.s. (dále jen VAK) na svém 
zasedání dne 29. 11. 2022 
posoudila všechny závazné 
podmínky cenové regulace 
oboru, kde jsou ceny vodného a 
stočného zařazeny mezi 
komodity, jejichž ceny jsou tzv. 
„věcně usměrňované“. Při tom 
vzala v úvahu předpokládaný 
vývoj cen všech vstupů, zvážila
sociální dopady zvýšení cen 
vodného a stočného a rozhodla
o stanovení cen v oblasti, kde 
VAK vlastní i provozuje 
vodárenskou infrastrukturu, pro 
rok 2023 takto: 

 
Ceny za vodné a stočné platné 
od 1. 1. 2023: 

vodné 

52,69 Kč/m3 včetně 10 % DPH 

stočné   

52,91 Kč/m3 včetně 10 % DPH 

celkem   

105,60 Kč/m3 včetně 10 % DPH 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

EDUARD DVOŘÁK, PŘEDSEDA ŠO  

Začátkem října 2022 jsme zahájili další šachovou sezónu zastupující Kunvald 
pod hlavičkou ŠO Kunvaldská a.s. Pravda, stále zápasící s hrací místností 
v domácím prostředí. Loni jsme našli azyl v Klášterci n. Orl., abychom mohli 
dohrát uplynulý ročník, již 51. Šachy soutěžně se v Kunvaldě hrají již od roku 
1971. Ing.Václav Michalička patří stále k aktivním hráčům a stál u založení 
oddílu. Po roce jej následoval J.Tobiška a postupně další. Náš ŠO patří mezi 
větší oddíly (dle členské základny). Celkem čítá 49 členů, z toho 44 aktivních 
a z tohoto počtu i 17 hráčů v kategorii mládeže. A to nejen z Kunvaldu, ale 
i Klášterce, kde oddíl není a nebyl registrován. 
V novém ročníku jsou přihlášeny: A tým v Krajském přeboru 2V 
                                                         B, C a D v krajské soutěži. 
Rovněž se účastníme řady turnajů a mládež i v krajských soutěží našeho 
kraje. Jen díky tomu, vědí i např. v Pardubicích, kde je Kunvald. Mužstva 
vzpomínají na soutěže a krajské přebory čtyřčlenných družstev hrané 
v penzionu U Lípy. A stále se nás ptají, proč tam nehrajeme. 
DOSPĚLÍ – KUNVALD A 
Do soutěže nastupujeme oslabeni o J. Buráně, který přece jen odehraje 
jako host pár utkání na 1. prkně, avšak již nebydlí ani nepracuje v Kunvaldě. 
Rovněž účast právníka B. Vediyana je nejistá a chybí nám. Zda vůbec něco 
odehraje a pomůže nám je ve hvězdách. Jediným novým hráčem pro A 
tým je Tomáš Thér a zdá se, že bude pro nás posilou. 
Zatím odehráno:   

1. kolo 16. 10. 22    Ústí nad Orlicí C -  KU  4,5 : 3,5 

Těsná prohra proti favoritu soutěže, naše body 1- St.Krčmář, E.Dvořák, 
remízy - J. Buráň, P. Vymetálek  a T. Bém 
      2. kolo 06. 11. 22     KU - Mistrovice    4:4 
Nakonec po boji remíza v utkání, které se hrálo 5,5 hodiny. 
Naše body: 1- R. Hodek, E. Dvořák, V. Matoulek, remízy P. Hejl a T. 
Vymetálek. 
       3.kolo   20. 11. 22     Letohrad B – KU  3:5 
Zasloužená a důležitá výhra. Naše body: 1-R. Hodek, E. Dvořák, V. Matoulek 
a St. Štěpán, remízy J. Buráň a P. Vymetálek 
       4.kolo 04. 12. 22     KU – Moravská Třebová    3,5 : 4,5 
Opět těsná prohra proti favoritu o přední příčky. Vyhráli - R. Hodek a J. 
Tobiška, remízovali P. Vymetálek, T. Thér a St. Štěpán 

  TABULKA po 4.kole 
 
Ze soutěží Mládeže 
Na finále krajských soutěží za uplynulou sezónu hrané v Milovech v červnu 2022 po dobu 3 dnů, se probojovali 3 
naši hráči. A hráli opravdu skvěle. Eliška Vágnerová si přivezla stříbrnou medaili za 2.místo. Robin Hájek ve finále 
nejlepších hráčů kraje obsadil konečné 6.místo, když ještě před posledním dnem atakoval medialové pozice. 
Okresní přebor škol (1.-5. třída) se hrál v Lanškrouně 29.listopadu 2022 za účasti přihlášených 8 škol. Po úvodní 
prohře se však dobře rozehráli a každým kolem šplhali tabulkou pomalu nahoru. A ta je vynesla dokonce na 
2.místo. Tento výsledek znamená postup na březnové krajské finále, kde se hraje ve Svitavách o nominaci na 
celostátní finále. O postup se dle šachovnic zasloužili Robin Hájek, Víťa Vrba, Marek Fajgl a Vilík Dlabka. 
Výborná reprezentace školy a městyse Kunvaldu! 
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Vážení spoluobčané,  
právě nahlížíte do poledníku, který jsme byly 
poveřeny vést. Je trochu jiný než jste byli zvyklí. 
Snažily jsme se zvětšit písmo a využít všech fotografíí, 
které nám došly. A že všech příspěvků bylo na konci 
roku požehnaně i po uzávěrce :-) 
Poledník dostal nový formát. Jak bylo zmíněno, jsme 
v době, kdy se každá koruna počítá. Vydavatel je 
schopen tisknout veškeré fotografie barevně, což 
jistě přispěje k lepšímu a veselejšímu dokumentování 
kunvaldského dění. Za druhé je třeba říci, že cena u 
předchozí firmy se zvedla natolik, že výsledkem 
bude úspora pro městys okolo 8 tis. Kč za každé další 
číslo. 
Budeme velmi rádi za zpěnou vazbu, připomínky i 
Vaše návrhy k současnému poledníku. Prosíme Vás 
tímto o shovívavost, pokud se někde vloudila nějaká 
chybička, budeme se snažit zdokonalovat.  
Také Vám nabízíme pohled ze zákulisí SPOZu, jehož 
činnost nově vedeme a těšíme se z velmi milých a 
vřelých setkání při oslavách Vašich jubileí. Je velmi 
radostné poslouchat životní příběhy a inspirovat se 
jimi. I SPOZ se snažíme pozdvihnout, vždyť právě Vy, 
naši spoluobčané tvoříte Kunvald a právě na Vás 
záleží.   
 

Monika Jindrová a Anna Dlabková 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME! 
 

 

 

Kunvaldský poledník 
 

Kunvaldský poledník č. 187,  

leden – únor 2023 

mail: obec@kunvald.info 
náklad: 300 výtisků 
číslo registrace: MK ČR E 12801 
Autorem výtvarného provedení 
znaku obce je ak. mal. V. Berger  
Tisk: Grantis s.r.o., Třebovská 109 
Ústí nad Orlicí 
 

 
 
 
 
Uzávěrka tohoto čísla: 10. 12. 2022
 
Uzávěrka příštího čísla: 15. 2. 2023 
 

Prodejní cena  
jednoho výtisku 10 Kč 
 
 
Příspěvky jednotlivých autorů jsou 
ponechávány v původním znění 
a nejsou jazykově ani fakticky 
upravovány.  

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

Z oslavy 91. narozenin 
paní Jitky Jindrové a 
75. narozenin pana 
Ivana Vrány.  
 
 


